
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.129 13 de abril de 2023 Página 337

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

532837 Ketlen Fernanda César Alves Paranaíba Ampla Concorrência 3º
518097 Estela Mary Amarilla Troche Ponta Porã Ampla Concorrência 21º
524643 Andreia Inacio Ribeiro Ribas do Rio Pardo Ampla Concorrência 5º
525180 Marcilene Denise Hubner Rio Brilhante Ampla Concorrência 6º
535146 Graciela Candia Rio Brilhante Ampla Concorrência 7º
537791 Josiele Aparecida Silva Ribeiro Vidal Rio Verde de MT Ampla Concorrência 6º

537759 Alexandra Daiane da Silva Guermo São Gabriel do 
Oeste Ampla Concorrência 6º

DECRETO “P” N. 550, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

EXCLUIR a cláusula sub judice constante no Decreto “P” n. 667, de 24 de junho de 2022, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.871, de 27 de junho de 2022, na parte que nomeou o candidato abaixo 
relacionado, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Perito Oficial Forense, na função de Perito Médico Legista, 
pertinente ao Quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SEJUSP/CGP/POF-PML, em cumprimento à decisão judicial, proferida nos autos n. 0808268-31.2022.8.12.0001:

Cargo: Perito Oficial Forense
Função: Perito Médico Legista

Inscrição Nome Condição
663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE Ampla Concorrência

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 551, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR a candidata abaixo relacionada para exercer, em caráter efetivo, o cargo integrante da 
carreira Gestão de Atividades de Desenvolvimento Agrário, do quadro de pessoal da Agência de Desenvolvimento 
Agrário e Extensão Rural (Agraer), em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SEMAGRO/AGRAER/2022, homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.877, de 30 de junho de 2022:

Cargo: Agente de Serviços Sócio-Organizacionais
Inscrição Nome Município Condição Classificação Final
785386 Janaina Ribas Diniz Kanezaki Campo Grande Ampla Concorrência 20º

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE ABRIL DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 552, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

TORNAR SEM EFEITO o Decreto “P” n. 384, de 7 de março de 2023, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico n. 11.100, de 13 de março de 2023, que nomeou o candidato abaixo relacionado, para exercer, em 
caráter efetivo, o cargo integrante da Carreira Gestão de Atividades de Desenvolvimento Agrário do Quadro de 
Pessoal da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural (Agraer), por Desistência de Posse, manifestada 
em Declaração protocolada sob n. 83/014347/2023, em 30 de março de 2023, cessando as obrigações da 
Administração Estadual para com o candidato:

Cargo: Agente de Serviços Sócio-Organizacionais


